Д У М А     Г О Р О Д А

ПРЕДСТАВИТЕЛЬНЫЙ  ОРГАН  ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ГОРОД-КУРОРТ ЕССЕНТУКИ

ШЕСТОЙ СОЗЫВ

РЕШЕНИЕ

29 марта 2023 г.                             № 33

О безвозмездной передаче имущества из собственности муниципального
образования городского округа город-курорт Ессентуки в государственную

собственность Ставропольского края

Руководствуясь Федеральными законами от 6 октября 2003 г. №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», 22 августа 2004 г. № 122-ФЗ «О внесении изменений в
законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими
силу некоторых законодательных актов Российской Федерации в связи с
принятием федеральных законов «О внесении изменений и дополнений в
Федеральный закон «Об общих принципах организации законодательных
(представительных) и исполнительных органов государственной власти
субъектов Российской Федерации» и «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением

Правительства Российской Федерации от 13 июня 2006 г. № 374 «О перечнях
документов, необходимых для принятия решения о передаче имущества из
федеральной собственности в собственность субъекта Российской Федерации
или муниципальную собственность, из собственности субъекта Российской
Федерации в федеральную собственность или муниципальную
собственность, из муниципальной собственности в федеральную
собственность или собственность субъекта Российской Федерации», Законом
Ставропольского края от 20 декабря 2018 г. № 113-кз «О перераспределении
полномочий по решению отдельных вопросов местного значения между
органами местного самоуправления муниципальных образований
Ставропольского края и органами государственной власти Ставропольского
края», Положением об управлении муниципальной собственностью города
Ессентуки, утвержденным решением Совета города Ессентуки от 26 июня

garantf1://89621.0/

 2

2013 г. № 63, решением Думы города Ессентуки от 27 ноября 2019 г. № 107

«Об утверждении Положения о порядке принятия имущества в
муниципальную собственность города Ессентуки из других форм
собственности и о порядке передачи имущества, находящегося в
муниципальной собственности, в иные формы собственности», в
соответствии с Уставом муниципального образования городского округа
город-курорт Ессентуки,

ДУМА ГОРОДА

РЕШИЛА:

1. Обратиться к Министерству имущественных отношений
Ставропольского края с предложением о безвозмездной передаче из
собственности муниципального образования городского округа город-курорт
Ессентуки в государственную собственность Ставропольского края

следующего имущества:

объекты теплоснабжения согласно приложению к настоящему
решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель Думы

города Ессентуки                                                                                   А.А. Задков

Исполняющий обязанности
главы города Ессентуки                                                                  Е.В. Герасимов

Приложение

к решению Думы

города Ессентуки

от 29 марта 2023 г. № 33

ПЕРЕЧЕНЬ

объектов теплоснабжения, предлагаемых к передаче из собственности
муниципального образования городского округа город-курорт Ессентуки

в государственную собственность Ставропольского края

№ п/п Наименование
объекта
недвижимого
имущества

Адрес Площадь,
протяженность
(км/м)

Кадастровый
номер

Кадастровая
стоимость

1 Тепловой ввод
г. Ессентуки,

ул. Октябрьская, 409
14 26:30:040202:133 67090,55

2 Тепловой ввод
г. Ессентуки
ул. Пятигорская, 110

16 26:30:040201:89 79017,76

3 Тепловой ввод
г. Ессентуки,

ул. Долина роз, 1
15 26:30:040202:158 76035,96

4 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Титова, 14

4 26:30:010110:194 17890,81

5 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Кисловодская, 30а

21 26:30:030302:622 104363,09

6 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пушкина, 35

10 26:30:050238:280 96477,87

7 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Долина Роз, 17

16 26:30:040202:178 81502,6

8 Тепловой ввод
г. Ессентуки ,

ул. Октябрьская, 475
2 26:30:040203:4457 18553,44

9 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пятигорская, 116

88 26:30:040202:136 437331,02

10 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Титова, 4

26 26:30:010111:240 273530,68

11 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Никольская, 16

12 26:30:080118:58 127223,57

12 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Интернациональная,
40

14 26:30:010108:319 146307,11

13 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Титова, 8а

31 26:30:010111:243 323359,91

14 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Титова, 11

35 26:30:010114:337 366827,96

15 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 425

23 26:30:040203:4466 239604,39

16 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Маркова, 9а

91 26:30:050218:308 966899,14

17 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Ермолова,141

36 26:30:040306:2899 380610,52

18 Тепловой ввод
г. Ессентуки, ул.
Пятигорская,114а

38 26:30:040124:1257 397573,66

19 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Грибоедова, 36

13 26:30:050224:229 137825,54

20 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Маркова 7а

285 26:30:050220:192 3025800,59

2

21 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 333

63 26:30:040212:597 668983,94

22 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская,422

25 26:30:040306:2900 260808,32

23 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Ломоносова, 4

13 26:30:040212:595 123380,36

24 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Комарова,4а

70 26:30:040208:493 644731,95

25 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Интернациональная,
15/ул. Фрунзе, 16

2 26:30:010107:498 18553,44

26 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Интернациональная,
3

16 26:30:010107:497 147499,83

27 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Вокзальная, 13

5 26:30:010103:1395 50094,28

28 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пушкина, 31

28 26:30:050239:187 261603,47

29 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пушкина, 25 а

8 26:30:050240:206 76069,09

30 Тепловой ввод
г. Ессентуки,

ул. Пушкина, 11,11а  63 26:30:050242:255 586288,62

31 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Вокзальная, 8

14 26:30:010101:387 133584,75

32 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Советская,20

71 26:30:010103:198 351852,69

33 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Кисловодская, 24 а,
корп 3

6 26:30:030302:607 30314,99

34 Тепловой ввод

г. Ессентуки,
ул. Кисловодская, 24а,
корп.1

13 26:30:030101:313 122452,69

35 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Вокзальная, 47,
корп. 2

62 26:30:030302:4054 577939,58

36 Тепловой ввод
г. Ессентуки,

ул. Кисловодская, 30а,
корпус 8

22 26:30:030101:318 235363,61

37 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Кисловодская,30 а,
корп.7

56 26:30:030101:320 592649,8

38 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Титова,8

8 26:30:010111:244 84815,71

39 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Менделеева, 1а

25 26:30:040212:596 261868,52

40 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Интернациональная,
31, ул. Титова, 15

4 26:30:010114:336 32468,52

41 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пушкина, 70

20 26:30:050233:127 183679,03

42 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пушкина, 54

31 26:30:050235:114 289433,62

43 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пушкина, 52 а

2 26:30:050235:115 18553,44

44 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пушкина, 50

10 26:30:050236:233 89056,5

45 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пушкина, 31а

30 26:30:050239:188 281084,58

46 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пушкина, 21

9 26:30:050240:205 87201,16

3

47 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 448а

15 26:30:040306:288 74048,09

48 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 481

13 26:30:040203:265 66593,59

49 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 449

27 26:30:040203:271 136168,98

50 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Энгельса, 32а

22 26:30:100205:151 109332,76

51 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская,432

86 26:30:040306:174 427888,65

52 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 424

42 26:30:040306:169 208726,17

53 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 428

26 26:30:040306:168 129211,44

54 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Лермонтова, 131

58 26:30:050118:69 287246,97

55 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Вокзальная, 4

5 26:30:010101:136 22363,52

56 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Лермонтова,74

31 26:30:050229:43 153562,83

57 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Лермонтова, 76

24 26:30:050229:44 121259,97

58 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Нагорная, 8

10 26:30:050241:34 49696,71

59 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Энгельса, 26

60 26:30:100205:150 298180,24

60 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Грибоедова, 30

12 26:30:050225:25 61623,92

61 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Нагорная, 2

19 26:30:050242:30 92435,88

62 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Свободы, 24а

24 26:30:050236:234 225424,26

63 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Энгельса, 9а

13 26:30:050242:66 64605,72

64 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Энгельса, 11а

20 26:30:050236:33 96908,58

65 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Свободы, 11

22 26:30:050241:45 109332,76

66 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Свободы, 17

14 26:30:050235:32 69575,39

67 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
 ул. Урицкого,17

36 26:30:050229:62 177417,25

68 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Урицкого,19

32 26:30:050229:64 158532,5

69 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская,440

16 26:30:040306:179 79514,73

70 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 426

17 26:30:040306:172 85975,3

71 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская,434

109 26:30:040306:290 541694,11

72 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 438

30 26:30:040306:171 149090,12

73 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская,436 а

29 26:30:040306:289 144120,45

74 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пятигорская, 120

15 26:30:040203:354 76532,93

75 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пятигорская,122

12 26:30:040203:383 60629,98

76 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
 ул. Долина роз, 13

15 26:30:040202:144 75042,03

4

77 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Долина, роз, 23

24 26:30:040202:166 117284,23

78 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Долина роз, 9а

16 26:30:040202:191 79017,76

79 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Долина роз, 5

156 26:30:040202:176 777256,5

80 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Долина роз, 15

84 26:30:040202:161 417949,31

81 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Долина роз, 21

91 26:30:040202:184 452240,04

82 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Долина роз, 19

40 26:30:040202:162 198786,83

83 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пятигорская, 108 а

9 26:30:040201:121 42739,17

84 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пятигорская,142

66 26:30:040203:391 328992,2

85 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пятигорская, 146

19 26:30:040203:364 96411,61

86 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пятигорская, 124

77 26:30:040203:355 382167,68

87 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пятигорская, 128

12 26:30:040203:420 61623,92

88 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пятигорская, 130

65 26:30:040203:371 323028,6

89 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пятигорская, 148

50 26:30:040203:365 248980,5

90 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 479

14 26:30:040203:266 70569,32

91 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. 60 лет Октября, 14

20 26:30:040202:202 99393,41

92 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. 60 лет Октября, 12

50 26:30:040202:203 246495,67

93 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. 60 лет Октября, 10

16 26:30:040202:200 80508,67

94 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. 60 лет Октября, 6,8

39 26:30:040202:231 195805,03

95 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. 60 лет Октября, 2

11 26:30:040202:137 52181,54

96 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Ермолова, 125

49 26:30:040306:190 241029,03

97 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Ермолова, 127

43 26:30:040306:199 214192,81

98 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Ермолова, 133

28 26:30:040306:191 138653,81

99 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Ермолова, 129а, б

33 26:30:040306:276 165490,04

100 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Ермолова, 139

24 26:30:040306:195 121259,97

101 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Ермолова, 147

22 26:30:040306:2898 204087,81

102 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
 ул. Ермолова, 143

40 26:30:040306:197 198786,83

103 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская,456

16 26:30:040306:180 77029,9

104 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 450

56 26:30:040306:175 275816,73

105 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 446

17 26:30:040306:178 81999,57

106 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 446 а

27 26:30:040306:167 134678,08

5

107 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская,448

24 26:30:040306:170 120266,03

108 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 444

21 26:30:040306:173 102872,18

109 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пятигорская, 160

15 26:30:040203:389 74545,06

110 Тепловой ввод
г. Ессентуки,

ул. Пятигорская, 158
2 26:30:040203:388 9939,34

111 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пятигорская,154

19 26:30:040203:387 93429,81

112 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пятигорская, 152

36 26:30:040203:413 177914,21

113 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пятигорская, 150

14 26:30:040203:367 69575,39

114 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 467

16 26:30:040203:273 79514,73

115 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 471

18 26:30:040203:264 89454,07

116 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 463

32 26:30:040203:268 159029,46

117 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. октябрьская, 465

28 26:30:040203:275 138156,85

118 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 443

15 26:30:040203:272 74545,06

119 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 447

9 26:30:040203:277 44727,04

120 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 445

17 26:30:040203:269 83987,44

121 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 435

19 26:30:040203:262 95914,65

122 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 431

28 26:30:040203:270 139647,75

123 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 433

17 26:30:040203:267 84484,4

124 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 429

14 26:30:040203:263 71066,29

125 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 421

33 26:30:040203:276 165490,04

126 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 423

17 26:30:040203:517 85975,3

127 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 413

79 26:30:040202:134 390616,12

128 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 415

16 26:30:040203:261 81502,6

129 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Октябрьская, 417

36 26:30:040203:274 178411,18

130 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Долина роз, 6

145 26:30:040202:175 721596,19

131 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Долина Роз, 6

90 26:30:040203:4456 833049,34

132 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Долина роз, 8

108 26:30:040203:4458 999102,6

133 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Долина роз, 12

34 26:30:040203:306 169962,74

134 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Кисловодская, 191

39 26:30:030104:183 194811,09

135 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
 ул. Кисловодская, 193

7 26:30:030102:108 32302,86

136 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Кисловодская, 195

7 26:30:030102:104 34290,73

6

137 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Кисловодская, 197

6 26:30:030103:95 30811,96

138 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Кисловодская, 199

7 26:30:030103:92 32302,86

139 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Кисловодская, 201

6 26:30:030103:100 27830,16

140 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Огородная, 2

6 26:30:030103:108 31805,89

141 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
пер. Садовый, 8а

44 26:30:010109:471 408175,62

142 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
пер. Садовый, 10

3 26:30:030103:84 14909,01

143 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Северная, 8

18 26:30:090117:48 86969,24

144 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул.
Интернациональная,46

7 26:30:010110:103 36278,6

145 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Гагарина, 97

14 26:30:020201:113 71563,26

146 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Советская, 15

32 26:30:010104:107 159029,46

147 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Кисловодская, 40а

39 26:30:030202:1396 191332,32

148 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Кисловодская, 30а,
корп.3

77 26:30:030101:315 714307,34

149 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Вокзальная, 47 а,
корп.1

16 26:30:030202:441 80508,67

150 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Вокзальная, 47 а,
корп. 3

21 26:30:030202:418 105357,02

151 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Вокзальная, 47а,
корп.4

34,5 26:30:030202:398 171453,64

152 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Свободы, 31

25 26:30:050224:29 234700,98

153 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Артема Сергеева, 21

57 26:30:050224:35 282277,3

154 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Пушкина, 80

50 26:30:050232:54 248483,54

155 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Энгельса, 15

22 26:30:050231:24 108338,32

156 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Грибоедова, 27

47 26:30:050231:31 235562,39

157 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Баррикадная, 4

21 26:30:100205:149 104363,09

158 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Урицкого, 8

50 26:30:050241:50 249974,44

159 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Лермонтова, 144

37,2 26:30:050120:67 184871,75

160 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Лермонтова, 144 а

18 26:30:050117:48 86969,24

161 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Лермонтова, 52

23 26:30:050231:25 114302,43

162 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Свердлова, 17

32 26:30:050233:65 159029,46

163 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Свердлова, 7

80 26:30:050238:44 39906,56

164 Тепловой ввод г. Ессентуки   8 26:30:050244:67 39757,37

7

ул. Уритцкого,7

165 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Урицкого, 27

31,3 26:30:050223:59 155550,69

166 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Урицкого, 31

63 26:30:050230:52 315077,12

167 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Нагорная, 4

91 26:30:050242:31 452240,04

168 Тепловой ввод
г. Ессентуки,
ул. Менделеева, 1а

25 26:30:040212:596 261868,52